

ضرورت توجه به ظرفیت‌های گردشگری روستایی در خراسان رضوی

رضا طبلی

در زمان رکود که معمولاً سایه تعطیلی و ورشکستگی بر چرخه صنعت یک کشور افکند می‌شود و موجبات بیکاری و معضلات اقتصادی و اجتماعی زیادی را پدید می‌آورد، یکی از شیوه‌های درآمد زایی و افزایش میزان اشتغال، ایجاد و توسعه صنایع مرتبط با امر گردشگری و سیاحتی است، چون برای ارتقا و پیشرفت آن نیاز به واردات قطعه یا ابزار از خارج کشور نیست و با اتکا بر توانمندی‌های بومی، جذابیت‌های داخلی و در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی رونق می‌گیرد.

در این بین روستاها و گردشگاه‌های طبیعی مهم‌ترین ارکان صنعت گردشگری و توریستی را تشکیل می‌دهند و بخشی از فرایند توسعه روستایی محسوب می‌شوند، ضمن اینکه عواید اقتصادی خوبی را نصیب جامعه روستایی می‌کند. گردشگری روستایی این ظرفیت را در اختیار روستاهای دارای منابع گردشگری قرار می‌دهد تا با استفاده از فرصت پدید آمده برای توسعه آینده روستای خود مشارکت و برنامه ریزی کنند و از طرفی با توسعه کارآفرینی و ایجاد مراکز اشتغال کوچک و خصوصاً مشارکت بانوان در کارگاه‌های صنایع دستی و هنرهای تجسمی گام‌های اساسی در جهت توسعه پایدار روستایی و جلوگیری از مهاجرت روستاییان برداشته شود.

از این رو موارد زیر به منظور توجه بیشتر درباره این موضوع و برخورداری مؤثرتر از گردشگری روستایی در استان که گهته می‌شود، بیش از ۳ هزار روستا را در خود جای داده و از ظرفیت بالقوه مناسبی برای جذب گردشگران داخلی و خارجی برخوردار است، پیشنهاد می‌شود:

۱- روستاهای استان با وجود جاذبه‌های طبیعی و انسانی، هنوز از فرصت گردشگری مؤثر برای توسعه روستایی بهره لازم را نبرده اند که مهم‌ترین عامل در بروز این مسأله، کمبود زیر ساخت‌های لازم از جمله مکان‌های اقامتی، پذیرایی، رفاهی و در نهایت ضعف مدیریت در زمینه توسعه گردشگری روستایی در استان است. بنابراین سازمان‌های متولی باید هرچه سریع‌تر زیرساخت‌های لازم را در مناطق روستایی که استعداد جذب توریست را دارند، به صورت اصولی، هدمقدم و بر مبنای نوع فعالیت گردشگری آن منطقه تبیین کنند و به مرحله اجرا برسانند.

۲- ممکن است برخی از روستاییان دارای اطلاعات، دانش و تجربیات اندکی نسبت به گردشگری روستایی باشند و گردشگری را بیشتر از آنکه به عنوان عامل پیشرفت و رشد تصور کنند، به عنوان پدیده‌ای مزاحم و برهم زنده نظم روستا تلقی کنند، بنابراین باید سازمان‌های مجری، آموزش‌های لازم را در خصوص معرفی و شناخت بیشتر اهداف فعالیت‌های گردشگری در مناطق روستایی و بهره گیری از مزایا و فرصت‌های متعدد آن، به جامعه روستایی ارائه کنند. ۳- روستاییان استان باید توجه داشته باشند که توسعه صنعت گردشگری در روستاها باعث تزریق و جذب سرمایه به روستا، ایجاد ارزش افزوده در محصولات محلی روستاییان و کاهش واسطه‌ها می‌شود که با توجه به مشکلات خشکسالی و کاهش درآمدهای مرتبط با فعالیت‌های کشاورزی، شیوه درآمدی مناسبی برای روستاییان است.

بنابراین ضروری است، مسؤولان متولی امر گردشگری در استان با اهتمام بیشتر و دقت افزون‌تر نسبت به توسعه گردشگری روستایی خصوصاً در فصل تابستان که زمان اوج مسافرت هاست و از طرفی استان نیز یکی از بزرگ‌ترین مقصد‌های مسافرت است، اقدام و راهکارهایی را تبیین کنند تا گردشگران و روستاییان در یک رابطه پرد-برد با پرداخت کمترین هزینه، بیشترین منفعت مادی و معنوی را از صنعت گردشگری روستایی ببرند.

مدیر عامل شرکت پدیده عنوان کرد

ادامه بر پای‌نمایشگاه‌ها وجشنواره‌های

تخصصی در «پدیده»

قدس: محسن شوشتری مدیرعامل شرکت پدیده از تداوم برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی در شهر رؤیایی پدیده خبر داد.

وی ضمن تجلیل از دست‌اندرکاران برگزاری نمایشگاه خودرو، به برنامه ریزی برای اجرای نمایشگاه‌های تخصصی دیگر در هفته‌های آینده در مرکز خرید و سرگرمی پدیده اشاره کرد. وی با بیان اینکه شهر رؤیایی پدیده با یک میلیون و ۱۰۰ هزار متر مربع زیربنا یک ظرفیت عظیم برای ارائه خدمات مطلوب به زائران بارگاه رضوی است، گفت: همه هدف دست‌اندرکاران و مجریان این پروژه، افزایش زمان ماندگاری انبوه زائرانی است که برای زیارت بارگاه حضرت ثامن الحجج (ع) به مشهد مشرف می‌شوند.

رئیس اداره بنیاد مسکن سبزوار:

۸۷ درصد مسکن روستایی سبزوار (غیر مقاوم) است



تسنیم: رئیس اداره بنیاد مسکن سبزوار گفت: تنها ۲۴ درصد از روستاهای سبزوار از طرح هادی بهره‌مند هستند، سال گذشته تنها یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برای اجرای طرح هادی به شهرستان سبزوار اختصاص یافت. سیدمحمد نجاتی اظهار داشت: از ۱۲۵ روستای بالای ۲۰ خانوار طرح هادی تنها در ۳۳ روستا اجرا شده است. وی با بیان اینکه در سال گذشته یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برای اجرای طرح‌های هادی به شهرستان اختصاص یافت، افزود: سال گذشته طرح هادی در روستاهای سنگ سفید، کهنه آب، پروند، ابراهیم‌آباد و بیروت سبزوار اجرا شد که بخش از هزینه صورت گرفته از طریق خودیاری مردم بوده است. وی با اشاره به اینکه بیش از ۸۷ درصد از مسکن روستایی شهرستان سبزوار غیرمقاوم و نیاز به مرمت و بهسازی دارد عنوان کرد: ۲۳ هزار و ۸۲۶ مسکن روستایی در سطح شهرستان‌های داورزن و سبزوار ساخته شده که از این تعداد ۳۳هزار واحد مسکن روستایی مقاوم و بقیه غیرمقاوم است.

ازغوان کاتب: دروازه‌های مملکت از قدیم‌الایام به روی واردات غیرقانونی پوشاک باز بوده و بازار پوشاک از آن بازارهاست که همواره مورد هجوم کالاهای قاچاق بوده است. به گواه آمار رسمی، پوشاک، بعد از موبایل و سیگار، بیشترین حجم قاچاق کالا را در کشور به خود اختصاص داده است.

در وضعیتی که رکود اقتصادی حاکم بر بازار، تولیدکنندگان پوشاک را در خراسان رضوی با مشکلات جدی مواجه کرده، واردات رسمی و غیررسمی هم مزید بر علت شده و کار برخی واحدهای نساجی را به تعدیل نیرو و حتی تعطیلی کشانده است.

آمارهای آرایه شده در زمینه قاچاق پوشاک، ارقام نجومی را نشان می‌دهد که ریشه به تیشه تولید و اشتغال این استان زده که قابل اغماض نیست. ضروری است به این نکته نیز توجه کرد که قاچاق پوشاک اساساً پنهانی صورت می‌گیرد و ارقام اعلام شده، تنها برآوردهای آماری است و چه بسا آمار واقعی بیش از این‌ها باشد!

♦ بالا بودن تعرفه واردات

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی با بیان اینکه آمار دقیقی در زمینه قاچاق پوشاک وجود ندارد و آمار آرایه شده در این زمینه، برآوردی است، اظهار می‌دارد: براساس برآوردها ۵۰ تا ۶۰ درصد پوشاک عرضه شده در بازارهای خراسان رضوی است و از این میزان حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد از مبادی غیررسمی و به صورت قاچاق وارد می‌شود.

محمدابراهیم افشاری با اشاره به اینکه بازار پوشاک استان وضعیت خوبی ندارد، خاطرنشان می‌کند: خراسان در گذشته قطب تولید پوشاک بود، اما به مرور زمان تولیدکنندگان به دلایل مختلف از قبیل فرسوده شدن ماشین‌آلات، افزایش هزینه‌های تولید و... نتوانستند با کالای خارجی رقابت کنند و از طرفی واردات قاچاق پوشاک نیز این تولیدکنندگان را زمینگیر کرد.

وی بالا بودن تعرفه واردات پوشاک را از دلایل مهم کاهش قاچاق پوشاک می‌داند و در خصوص راهکارهای کاهش قاچاق پوشاک می‌گوید:

برای حمایت از تولید داخل برخی اقدامات زیربنایی در سطح ملی در حال انجام است.

وی می‌افزاید: برای مثال می‌توان از کاهش تعرفه‌های واردات، پرداخت تسهیلات به تولیدکنندگان داخلی، کاهش تعرفه‌های واردات ماشین‌الات نام برد، البته به ثمر نشستن این اقدامات زمان‌بر است؛ اما در کوتاه‌مدت نیز اقداماتی در زمینه مقابله از قبیل کنترل و تقویت نظارت بر گلوگاه‌های واردات قاچاق و ... انجام می‌شود.

♦ کمبود امکانات نظارتی در مبادی ورودی

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی در خصوص نظارت بر مرزها عنوان می‌کند: مرزهای خراسان رضوی کنترل‌شده است و واردات پوشاک قاچاق معمولاً از مرزها و بنادر جنوبی و استان‌های غربی صورت می‌گیرد.

وی می‌گوید: با این حال کمبودها و مشکلاتی نیز در مرزها وجود دارد، برای مثال روزانه حدود ۴ هزار کانکتینر کالا از بندر شهید رجایی

افزایش ۵هزار هکتاری سطح زیر کشت زعفران در خراسان رضوی
ایرنا: مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: سطح زیر کشت محصول زعفران در این استان طی سال زراعی جاری در مقایسه با مدت مشابه پارسال پنج هزار هکتار افزایش یافت. هاشم تقیبی افزود: سطح زیر کشت زعفران در سال زراعی گذشته در خراسان رضوی ۷۰ هزار هکتار بود و متوسط برداشت کنونی زعفران در هر هکتار از مزارع خراسان رضوی چهار کیلوگرم محصول است که به این ترتیب پارسال ۲۸۰ هزار تن تولید محصول ثبت شد.

دوشنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۵ | ۶ شوال ۱۴۳۷ | ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ | سال بیست و نهم | شماره ۸۱۶۲ | ویژه نامه ۲۵۵۶

۸۰ درصد پوشاک خارجی بازار خراسان رضوی قاچاق است



عکس: همدان علی‌رضا/فارس

ترخیص می‌شود، اما امکانات کنترل این حجم از کالای وارداتی در مبادی مرزی وجود ندارد و کمبود تجهیزات، راه تخلف را باز کرده است.

افشاری با تأکید بر اینکه دولت برای برخورد با باندهای سازمان‌یافته قاچاق باید مبادی مرزی را به امکانات روز تجهیز کند، می‌افزاید: علاوه بر اقدامات مقابله‌ای، مهم‌ترین مسأله همراهی مردم است و مردم نیز باید با مصرف کالای ایرانی به کمک ما بیایند.

وی می‌گوید: در حال حاضر برخی تولیدات داخلی با برندهای خارجی توزیع می‌شود، زیرا متأسفانه برخی مردم کالاهایی با برندهای خارجی را ترجیح می‌دهند!

♦ رانت‌ها مانع برخورد با قاچاق

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان پوشاک مشهد نیز وضعیت بازار پوشاک را به صورت بی‌سابقه‌ای نامطلوب توصیف می‌کند و می‌گوید: بسیاری از فروشندگان ما پروانه‌های خود را ابطال کرده‌اند.

مهدی لسان‌طوسی با بیان اینکه مشکل ما در



وی گفت: در سال گذشته از بین کالاهای قاچاق کشف شده در این استان، دارو با رقم ۱۰۸ میلیارد و ۲۹۷ میلیون و ۹۱۵ هزار قلم، ردیف اول، لوازم آرایشی و بهداشتی با ۷۶ میلیارد و ۷۴۳ میلیون و ۱۳۹ هزار قلم، رتبه دوم و لباس و پوشاک با ۵۵ میلیارد و ۲۸۰ میلیون و ۷۸۷ هزار ربال رتبه سوم کشفیات کالاهای قاچاق را به خود اختصاص داد. وی افزود: تجهیزات دریافت از ماهواره، پارچه و کفش رتبه‌های بعدی کشفیات کالای قاچاق در خراسان‌رضوی را در سال گذشته داشته‌اند و گشت مشترک مرکب از: نمایندگان تعزیرات حکومتی، سازمان صنعت، معدن و تجارت، پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز و نمایندگان صنف مربوطه کار پایش کالای قاچاق را در مشهد انجام می‌دهند.



استخدام در بخش‌های دولتی به عنوان یکی از حوزه‌های پر تقاضا برای جذب و اشتغال به دلیل اشباع و ادعای دولت مبنی بر کوچک سازی محدود و به ازروی متقاضیان بازار کار بدل شده است و از همین رو امید بسیاری از جویندگان کار از جذب و استخدام در این بخش به یاس تبدیل شده است، بویژه اینکه همان فرصت‌های محدود هم معمولاً بیشتر نصیب کسانی می‌شود که به ادعای جویندگان کار از پشتوانه‌ای به نام «پارتنی» برخوردارند.

♦ اضافه شدن به جمعیت جویای کار

گرینه بعدی برای شاغل شدن جذب در شرکت‌ها و واحدهای تولیدی، صنعتی، خدماتی، فنی و مهندسی، کشاورزی است که این بخش هم به دلیل رکود حاکم بر اقتصاد مشکلات خاص خود را دارد و در واقع فرصت اشتغال زیادی در این حوزه نیز نه تنها وجود ندارد، بلکه طی چند سال اخیر بخشی از نیروهای فعال در این بنگاه‌های نیز به واسطه تعطیلی و نیمه فعال شدن کارخانجات و واحدها شغل خود را از دست داده و به جمعیت جویای کار اضافه شده‌اند. گروهی از جوانانی و جویندگان کار و صاحبان تحصیلات دانشگاهی و تکمیلی که نتوانستند در این دو بخش جذب شوند، ایجاد کسب و کار آزاد را به عنوان معری برای کسب درآمد خود انتخاب کرده‌اند که البته از این فرصت هم افرادی که از تمکن مالی برخوردارند، می‌توانند، استفاده کنند که البته عدای از این گروه نیز بازار کار مناسب با این حجم تقاضای کار افزایش نیافته است، به طوری که هم اکنون



نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴/۱۰۰
سکه تمام طرح جدید	۱/۱۲۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۲۵/۰۰۰
نیم‌سکه	۵۶۵/۰۰۰
ربع سکه	۲۹۵/۰۰۰
دلار	۳/۵۰۰

نرخ انواع گوشت در قصابی‌ها	قیمت هرکیلو (تومان)
گوشت گوسفندی لاشه بره نرینه بدون دنبه	۲۷/۰۰۰
گوشت گوسفندی شقه بره نرینه بدون دنبه	۲۷/۰۰۰
گوشت گوساله نرینه درجه یک ران و سردست بدون چربی و استخوان درجه یک فانتزی	۳۱/۰۰۰ تا ۳۲/۰۰۰
گوشت گاو۷ بدون چربی و استخوان	۲۸/۰۰۰
گوشت آبگوشتی بره نرینه قلوه‌گاه	۱۶/۰۰۰



ایمن سازی ۳۰ کیلومتر از راه‌های روستایی باجگیران

هادی زهرایی: رئیس نمایندگی راه و شهرسازی بخش باجگیران قوچان از ایمن سازی ۳۰ کیلومتر از پرتردد ترین راه‌های روستایی بخش باجگیران شهرستان قوچان خبر داد. خان محمد مصرزاده گفت: متأسفانه امسال شاهد بروز سیل در راه‌های روستایی بخش باجگیران بودیم که باعث مسدود شدن راه‌های روستایی و دهانه رود بودیم که این امر باعث ورود آب به سطح جاده شده بود.

وی تصریح کرد: در راستای ارتقای ایمنی مسیر ترانزیتی قوچان - باجگیران - درگز اصلاح و بازسازی ۵۰۰ متر گازدریل ، آشکارسازی علایم ، نصب تابلوهای اطلاع رسانی انجام شده است. وی افزود: در راستای حذف نقاط حادثه خیز یکی از پنج‌های حادثه ساز در مسیر کلاته ها خاکبرداری و شانه‌های خاکی این مسیر تعریض شد.

کشت‌های گلخانه‌ای

در خراسان رضوی باید توسعه یابد



قدس: مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: توسعه کشت‌های گلخانه‌ای (متراکم) یکی از راه‌های مقابله با بحران آب و افت محسوس منابع آبی در سطح خراسان رضوی است.

سیدهاشم نقیعی اظهار داشت: سطح فعلی گلخانه‌های این استان حدود ۲۱۴ هکتار است که ۴۲ هکتار آن کشت بدون خاک (هیدروپونیک) و بقیه آن از نوع کشت خاکی است. وی افزود: در سطح گلخانه‌های خراسان رضوی محصولاتی مانند سبزی و صیفی، گل و گیاه زینتی، توت فرنگی و گیاهان دارویی ... تولید می‌شود. وی با اشاره به اینکه تعداد کل بهره‌برداران کل گلخانه‌های استان ۹۵۵ نفر است، از اشتغال مستقیم ۲ هزار و ۸۶۵ نفر در این گلخانه‌ها خبر داد.

وی خاطرنشان کرد: در سال ۹۵، طرح توسعه گلخانه‌ها در سطح ۵۰ هکتار در دستورکار این سازمان قرار دارد.

معاون مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای خراسان رضوی:

حاشیه‌نشین‌های مشهداز آموزش‌های فنی و حرفه‌ای رایگان بهره‌مند می‌شوند

ایستنا: معاون آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خراسان رضوی گفت: حاشیه‌نشین‌های مشهد از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای به صورت رایگان بهره‌مند می‌شوند. رضا خراسانی گفت: اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای خراسان رضوی به افراد ساکن در سکونت‌های غیر رسمی که افرادی محروم هستند، آموزش‌های لازم در خصوص کسب یک مهارت شغلی ارائه می‌دهد تا زمینه اشتغال و تأمین معیشت این افراد فراهم شود.

وی بیان کرد: با تخصیص یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار از سوی استانداری، دو نقطه هدف در سکونت‌های غیر رسمی شهر مشهد برای ایجاد دو مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای مشخص شده است و تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.

نخستین جشنواره مهارت‌ی حرکت در گناباد افتتاح شد

گناباد/خبرنگارقدس: نخستین جشنواره مهارتی حرکت باهدف شناسایی و تجاری سازی مهارت‌های جوانان و نوجوانان در محل مرکز آموزش فنی وحرفه ای دیزل شرق گناباد افتتاح شد. برپایه همین گزارش این جشنواره در رشته‌های برق، تانسپات، انرژی‌های نو و تجدید پذیر، روباتیک، الکترونیک، کشاورزی، زیست شناسی، صنایع چوب، خیاطی و صنایع دستی و هنر برپا شده است.

غلامرضا علیخانی، رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای علامه بهلول گنابادی اظهار داشت: در جشنواره مهارتی حرکت گناباد، افراد اختراع و نوآوری خود را در معرض نمایش گذاشتند تا علاوه بر شناسایی استعدادها، خلاهای‌های موجود در حوزه مهارتی شناسایی شود و برای رفع آن اقدام صورت گیرد.